山障協第　２９　号
令和４年（2022年）８月１０日
障害福祉サービス事業所（施設）の長　様

山口県障害福祉サービス協議会
会   長 　 古　 川 　英　 希

研修会「感染症対策の強化をどのように行うか」の開催について（案内）

　平素から本会事業の推進に御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
　昨年度（令和３年度）の報酬改定ではその基本的な考え方に「感染症や災害への対応力の強化等」が加えられました。もとより災害等への対策については、それぞれの事業所・施設において、火災避難訓練に始まり、少しずつ、ハザードマップを基にしたその地域の実状に合わせた土砂災害や高潮、浸水等の災害に合わせた避難訓練、さらには想定される南海トラフ地震への対策なども意識されていることと思います。
　また、令和２年１月に日本で初めて発生が確認された新型コロナウイルス感染症は、2年以上が過ぎた現在も収束する気配を見せず、影響も深刻です。
　感染症対策の強化が叫ばれてる今、どのような感染防止対策が必要なのか、感染時の対応はどのように行えばいいのかを学び、各事業所、施設運営に活かしていただくことを目的に本研修会を開催します。
　つきましては、貴事業所（施設）の職員の皆様に広く周知いただくとともに、研修会への参加について御配慮をよろしくお願いします。

記
[bookmark: _Hlk62473850]１　日　時
令和４年９月１３日（火）　午後１時３０分から午後３時５０分まで

２　開催方法
　　集合およびＷｅｂでの併催

３　内　容・申込方法
　　別添「開催要項」のとおり

４　申込期限
　　令和４年８月３１日（水）まで
 (
【山口県障害福祉サービス協議会事務局】
社会福祉法人 山口県社会福祉協議会
総務企画部 福祉振興班
担当：
今井
、
小田
〒
753-0072
　山口市大手町９
番
６
号
TEL(083)924-2
799

FAX(083)924-2798
)